
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Podpora odborného vzdělávání 
zaměstnanců II (POVEZ II)
Hlavním cílem projektu je pomoci zaměstnavatelům či OSVČ (se zaměstnanci i bez) v odbor-
ném vzdělávání stávajících i nově přijímaných zaměstnanců. Zaměstnavatelé mají možnost 
získat příspěvky na mzdy svých zaměstnanců po dobu vzdělávání (až 100 %) a příspěvek 
na vzdělávací aktivitu (až 85 %). Vzdělávání podpořené v rámci projektu může být zajištěno 
externím vzdělávacím zařízením nebo INTERNÍMI LEKTORY.

Vzdělávání zajišťované interním lektorem
● Interním lektorem může být zaměstnanec žadatele, který má v popisu práce nebo pracov-

ní smlouvě (i DPP či DPČ) uvedenu lektorskou činnost nebo je jí písemně pověřen.

● V případě vzdělávání interním lektorem Úřad práce ČR hradí žadateli příspěvek  
na mzdové náklady interního lektora za dobu vzdělávací aktivity.

● Maximální možný vyplácený příspěvek na mzdu interního lektora je 260 Kč/hod. po dobu 
vzdělávací aktivity (včetně zákonných odvodů na sociální a zdravotní pojištění).

● Každý měsíc žadatel dokládá formulář „Vyúčtování vzdělávací aktivity-interní lektor“  
a „Vyúčtování mzdových nákladů za dobu účasti zaměstnanců na vzdělávací aktivitě“.

● Odvody za interního lektora/zaměstnance musí být odvedeny nejpozději před doložením  
uvedených výkazů Úřadu práce ČR.

Jste OSVČ nebo zaměstnavatel a potřebujete 
vzdělávat či rekvalifikovat sebe či své současné 
i potenciální zaměstnance?
Úřad práce ČR nabízí pomoc v projektu:



Požadavky na interního lektora dle oblasti vzdělávání
● Odborné vzdělávání – vzdělání lektorů ve školené oblasti nebo doložení odbornosti/praxe

v dané oblasti v rozsahu nejméně 2 roky

● Výuka cizího jazyka – minimální znalost jazyka na úrovni C1

● Výuka českého jazyka pro zahraniční zaměstnance (obecná čeština) - učitel cizích jazyků,
rodilý mluvčí s pedagogickým minimem, student navazujícího magisterského vzdělávání
se zaměřením na výuku českého jazyka nebo cizích jazyků

V rámci odborného vzdělávání lze plně podpořit i měkké dovednosti, pokud jsou klíčové  
pro vykonávaný druh práce. Jedná se například o: kurz efektivní komunikace, vedení lidí,  
odborné školení pro personalisty, výcvik interních koučů akreditovaný MŠMT a jiné…

KDE SE DOZVÍTE VÍCE INFORMACÍ
● na nejbližším kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR
● na webu ÚP ČR www.uradprace.cz
● napište nám na povez@uradprace.cz
● zavolejte nám 800 77 99 00 (bezplatná linka Call centra ÚP ČR)
●  www.facebook.com/uradprace.cr
●  instagram.com/uradprace.cr

KONTAKTY

www.uradprace.cz
Projekt Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (POVEZ II), reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053

http://www.uradprace.cz
mailto:povez@uradprace.cz
http://www.facebook.com/uradprace.cr
http://www.uradprace.cz
mailto:jana.berankova1@uradprace.cz
mailto:jaroslava.janickova@uradprace.cz
mailto:dagmar.kutilova@uradprace.cz
mailto:dana.kuldova@uradprace.cz
mailto:katerina.adamkova@uradprace.cz

	wwwuradpracecz: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	kontakty Chrudim: KoP HodonínIng. Lenka Dohnálková, tel: 950 115 487, email: lenka.dohnalkova@uradprace.cz


